
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 24, Ano XII
Bom Sucesso, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG – AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Processo Licitatório Nº 013/2025 –
Pregão Eletrônico Nº 004/2025 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE CONCENTRADORES DE
OXIGÊNIO E ACESSÓRIOS E FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL,
INDUSTRIAL E ACETILENO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.  Data: 28/02/2025,
às 12:30. Plataforma Licitar Digital, através do link https://licitar.digital/. Marco Aurélio Pedrozo, Pregoeiro.
 
 
 
 

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de Contrato

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 003/2025, Inexigibilidade
001/2025, Contrato Administrativo Nº 004/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM
ESPECIALIDADES MÉDICAS E PROCEDIMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. Valor: R$ 1.157.058,00 (um milhão, cento e cinquenta e sete mil e cinquenta e oito reais). Empresa: Santa Casa
de Bom Sucesso, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 18.863.985/0001-44.  
 
AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO/MG, no uso de suas atribuições e em cumprimento às determinações
contidas no art. 72, VIII, da Lei 14133/21, AUTORIZA a contratação, por Inexigibilidade de Licitação, em favor de SANTA
CASA DE BOM SUCESSO-MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.863.985/0001-44, no valor global de R$ 1.157.058,00 (um
milhão, cento e cinquenta e sete mil e cinquenta e oito reais), com base no art.74, inciso I, da Lei 14.133/21, tendo como
objeto CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM ESPECIALIDADES MÉDICAS E PROCEDIMENTOS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Ao setor responsável, para a devida publicação deste ato, no Portal Nacional de Contratações Públicas e no sítio
eletrônico do órgão, se for o caso, nos termos do art.72, parágrafo único, da Lei 14133/21, para que produza seus
efeitos legais.
Bom Sucesso-MG, 15 de janeiro de 2025.

______________________________________
LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal
Matrícula 32671

Atos do Executivo - Termo de Colaboração

Termo de Fomento

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO/MG - Torna público o extrato do Termo de Fomento nº 05/2025 Objeto:
a formalização da relação de parceria, em regime de mútua cooperação entre o Município e a OSC abaixo indicada para
a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de ações direcionadas ao
atendimento das necessidades da instituição, com prioridade no custeio das despesas com confecção de camisas,
confecção de fantasias e adereços e locação de serviços de sonorização, objetivos de relevância pública, cultural e

Bom Sucesso, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 - Edição Nº 24, Ano XII Página 1 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 3

https://licitar.digital/


social, definido no Plano de Trabalho. Entidade: Grêmio Recreativo Escola de Samba Mocidade Alegre. Vlr: R$
20.000,00. Vigência: 12/02 a 11/06/2025. Assinatura: 12/02/2025. Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. Silmar
Francisco dos Santos - Secretário

Licitações - Suspensão

Aviso de suspensão de Licitação

 AVISO DE SUSPENSÃO
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 005/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2025
 
 
 
O Município de Bom Sucesso/MG, através de seu Pregoeiro, torna público aos interessados que a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2025, cujo objeto é Registro de preço para futura e eventual contratação
de serviços de internet para atender as necessidades de conectividade da administração pública municipal,
que seria realizada no dia 14 de fevereiro de 2025, às 13h, fica suspensa para as devidas adequações no Edital e será
divulgada nova data posteriormente.
 
Para conhecimento de todos, fica suspenso o certame, sendo publicado no Diário Oficial do Município, e no sítio
eletrônico da Prefeitura de Bom Sucesso-MG: https://bomsucesso.mg.gov.br/licitacao/todas/005-2025-pregao-eletronico-
003-2025/684.
 
  
 
Bom Sucesso-MG, 13 de fevereiro de 2025.
 
  
Marco Aurélio Pedrozo
Pregoeiro
 

Licitações - Retificação de Publicação

Retificação de Publicação

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL REFERENTE AO PREGÃO Nº 002/2025
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO,
BEBIDAS E REFEIÇÕES PARA ATENDER A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS,
CONFORME QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA 
 
 
No Termo de Referência:
 
ONDE SE LÊ:
 
Item Descrição Código Unidade Quantidade

 
 
 
3

 
Água Mineral Natural  
Tipo: Sem Gás 
Material Embalagem: Alumínio
Tipo Embalagem: Descartável
 Fardo com 12 unidades de 500ml
 

 
 
 
7217

 
 
 
Fardo

 
 
 
40

 
 
 
LEIA-SE:
 
Item Descrição Código Unidade Quantidade

 

Bom Sucesso, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 - Edição Nº 24, Ano XII Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 3

https://bomsucesso.mg.gov.br/licitacao/todas/005-2025-pregao-eletronico-003-2025/684


 
 
 
3

Água Mineral Natural  
Tipo: Sem Gás 
Material Embalagem: Alumínio
Tipo Embalagem: Descartável
 Fardo com 12 unidades de 500ml
 

 
 
 
7217

 
 
 
Fardo

 
 
 
400

 
 
 
Ficam mantidas as demais disposições.
 

Marco Aurélio Pedrozo
Pregoeiro

 

Bom Sucesso, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 - Edição Nº 24, Ano XII Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 3 de 3


		2025-02-13T17:15:28-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




